Протокол №1
 заседания общественной комиссии

    12 апреля 2017г. 16.00                                                                                            г.Сусуман

Место проведения: актовый зал администрации Сусуманского городского округа

Присутствовали:

 Лобов А.В. – председатель комиссии;

 Ясакова М.О. – заместитель председателя комиссии;

 Брыжко Э.П. – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Лозикова Н.И.

Лебедева Н.Р.

Беличенко Г.И.

Гараев С.Ф.

Елисеева И.В.

Обоженюк Н.А.

Паустовская Г.М.

            Отсутствовали:

Лебедева М.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:  Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Сусуманского городского округа на 2017 год».

      Слушали Ясакову М.О.
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата

	1.
	Разработана «дорожная карта» по благоустройству дворовых и наиболее посещаемых территорий в  Сусуманском городском округе.
	31.01.2017 г.

	2.
	Разработаны и направлены на согласовании проекты:

- Муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Сусуманский городской округ»  на 2017 год»;

- Порядок обсуждения  с заинтересованными лицами и утверждение  дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Сусуманский городской округ»  на 2017 год»;

- Порядок включения дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Сусуманский городской округ в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Сусуманский городской округ»  на 2017 год».
	15.02.2017 г.

	3.
	Постановлением администрации Сусуманского городского округа  № 89 от 01.03.2017 г. утверждены:

- порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Сусуманского городского округа на 2017 год»;

- порядок включения наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Сусуманского городского округа на 2017 год»;

-  порядок  включения дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2017 год»;

- положение о создании Общественной комиссии.
	01.03.2017 г.

	4.
	Постановление № 89 от 01.03.2017 г. опубликовано в районной газете «Горняк Севера» № 11 (10773) и размещено на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
	17.03.2017

	5.
	   В районной газете «Горняк Севера» № 12 (10774) и на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа размещено извещение о начале приема предложений по определению наиболее посещаемой муниципальной территории и приему заявок на участие в отборе дворовых территорий.
	24.03.2017 г.

	6.
	В районной газете «Горняк Севера» № 13(2) (10775), на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа, на стендах администрации, коммунальных предприятий, подъездах МКД и др. размещен проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Сусуманский городской округ»  на 2017 год» и проект благоустройства участка дворовой территории по адресу ул. Советская, 15 в г. Сусуман.

Финансирование программы: 2372,5 тыс. руб., в т.ч.:

за счет средств федерального бюджета2046,4

за счет средств областного бюджета 279,1

за счет средств местного бюджета 47,0
	31.03.2017 г.

	7.
	Изготовлены локальные ресурсные сметы на:

- уборку территории и вывоз мусора;

- озеленение территорий (посадка кустарников-саженцев);

- озеленение территорий (посадка деревьев-саженцев);

- покраску металлических конструкций малых архитектурных форм.

	8.
	Проведены публичные слушания по проекту «Правила благоустройства и содержания территории Сусуманского городского округа» с учетом методических рекомендаций Министерства строительства РФ, включающих порядок вовлечения граждан, организаций в реализацию проектов по благоустройству.
	04.04.2017 г.

Слушали Лозикову Н.И.

1.Об отборе дворовой территории для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Сусуманского городского округа на 2017 год».

В УГХ и ЖТ администрации Сусуманского городского округа 27.03.2017 поступила заявка от жителей дворовой территории дома №15 по ул.Советская. К заявке прилагается протокол собрания собственников и акт обследования дворовой территории.

В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в отборе, отбор считать не состоявшимся, комиссия рассматривает единственную заявку.

 Заявка соответствует требованиям и условиям Порядка включения дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Сусуманского городского округа на 2017 год».
Решили:
1. Включить дворовую территорию дома №15 по ул.Советская в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Сусуманского городского округа на 2017 год».

Председатель                                                                            А.В.Лобов
Секретарь                                                                                 Э.П.Брыжко